
 
Projekt přeshraniční spolupráce 

SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI NOVÝCH TECHNOLOGIÍ  

 

Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity  

a Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.  
 

Vás srdečně zvou v rámci projektu Společně pro podporu vzdělávání v oblasti nových technologií  

 

KOSMICKÉ TECHNOLOGIE 

A KOSMICKÝ VÝZKUM 

 

 

22. – 24. listopadu 2019, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
 

Seminář pořádá Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. ve spolupráci se Slovenskou organizáciou pre vesmírne 
aktivity (SOSA) v rámci projektu Společně pro podporu vzdělávání v oblasti nových technologií, který je 
spolufinancovan OP Interreg V-A SR-ČR Fondem malých projektů. 

Seminář je zaměřen na nové i osvědčené kosmické technologie a jejich využití, ale také na přípravu 
nových a průběh stávajících kosmických projektů i výsledků kosmického výzkumu. Dále se budeme věnovat 
také informací o rozvoji přeshraniční spolupráce v oblasti stratosférických letů a vzdělávání. 
 

Ze semináře bude vydán sborník sylabů. 

 

Srdečně zvou za projektový tým 

 

 

 

 

Ing. Libor Lenža, ředitel    Jakub Kapuš, predseda 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.   Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity 



 
Projekt přeshraniční spolupráce 

SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI NOVÝCH TECHNOLOGIÍ  

 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. pořádá ve spolupráci se Slovenskou organizáciou pre vesmírne aktivity 
v rámci projektu Společně pro podporu vzdělávání v oblasti nových technologií, který je spolufinancován OP 
Interreg V-A SR-ČR Fondem malých projektů ve dnech 22. – 24. listopadu 2019 seminář  

KOSMICKÉ TECHNOLOGIE A KOSMICKÝ VÝZKUM 

PROGRAM SEMINÁŘE 
Pátek 22. listopadu 2019 

16:00 - 17:00 Příjezd účastníků a prezence, případně ubytování 

17:00 - 17:15 Slavnostní zahájení semináře a úvodní slovo pořadatelů 

17:15 - 18:15 GARDEROBA PRO MĚSÍC – Ondra Šamárek, Kosmonautix.cz 

18:40 - 20:00 DVANÁCT STATEČNÝCH A TI OSTATNÍ - ASTRONAUTI A POSÁDKY PRO APOLLO – Tomáš 
Přibyl, Technické muzeum v Brně 

20:00 - 21:30 Večeře 

 
Sobota 23. listopadu 2019 

09:00 - 10:00 KOSMICKÉ SONDY A JEJICH OBJEVY, 2018–2019 – Michal Václavík, Česká kosmická 
kancelář 

10:20 - 11:20 CISLUNÁRNÍ LETY – Vladimír Daněk, Letecký ústav FSI VUT v Brně 

11:30 - 12:00 JAK (NE)NAJÍT ŽIVOT NA MARSU – Jana Kvíderová, Centrum polární ekologie PřF 
Jihočeské univerzity 

12:00 - 14:00 Oběd (nabízíme možnost hromadného zajištění oběda) 

14:00 – 14:30 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KNIHOVNY ANTONÍNA VÍTKA – slavnostní setkání u příležitosti 
zprovoznění Knihovny Antonína Vítka na Hvězdárně Valašské Meziříčí, p. o. 

14:30 - 16:15 PŘEHLED UDÁLOSTÍ V PILOTOVANÉ KOSMONAUTICE, 2018–2019 – Michal Václavík, Česká 
kosmická kancelář 

16:30 - 17:45 10 LET SOSA ( SKCUBE | ARDEA | STRATOSFÉRICKÉ BALÓNY | ÚSILÍ O ESA A POHLEDY DO 

BUDOUCNOSTI…) – Jakub Kapuš, Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity 

18:00 - 19:30 1969: DOBYTÍ MĚSÍCE – NEJEN PRŮBĚHU LETU APOLLA 11 – Tomáš Přibyl, Technické 
muzeum v Brně 

 
Neděla 24. listopadu 2019 

09:00 - 09:50 SPACEX ROKU 2019 – Dušan Majer, šéfredaktor portálu kosmonautix.cz 

10:10 - 10:30 JAK UKLIDIT OBĚŽNOU DRÁHU – Ivo Míček, afiliace 

10:50 - 12:00 PROJEKT GALILEO - 30 LET OD STARTU VÝZNAMNÉ SONDY – Michal Václavík, Česká 
kosmická kancelář 

12:00 - 12:15 Ukončení semináře 

Změna programu vyhrazena. 
 

Program je přístupný široké veřejnosti. Je možná účast jak na celém programu, tak na jednotlivých přednáškách. 



 
Projekt přeshraniční spolupráce 

SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI NOVÝCH TECHNOLOGIÍ  

 

 

Jak se přihlásit? 

Akce se koná v areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. Zájemci o účast vyplní níže uvedenou závaznou 
přihlášku a zašlou ji na kontakty buď elektronicky (jako přílohu e-mailu) nebo klasickou poštou, případně faxem. 

Termíny přihlášek: do 20. listopadu 2019 

Nabízíme omezený počet ubytovacích kapacit v ubytovně valašskomeziříčské hvězdárny (Škvorníku). 
Ubytování a stravu si zajišťuje každý sám. Prosíme o pečlivé vyplnění přiložené přihlášky. 

 

Kontakty na pořadatele a zaslání přihlášek 

 
Žadatel projektu:     Partner projektu 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.    Slovenská organizácia pre vesmírné aktivity 
Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí    Tupolevova 5 
Česká republika      851 01 Bratislava 

Telefon: 571 611 928     Slovenská republika 

E-mail pro přihlášky: asistentka@astrovm.cz  E-mail na partnera: jakub.kapus@sosa.sk   



 
Projekt přeshraniční spolupráce 

SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI NOVÝCH TECHNOLOGIÍ  

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA na vzdělávací seminář 
 

KOSMICKÉ TECHNOLOGIE A KOSMICKÝ VÝZKUM 

realizovaný v rámci projektu Společně pro podporu vzdělávání v oblasti nových technologií, který je 
spolufinancován OP Interreg V-A SR-ČR Fondem malých projektů ve dnech 22. – 24. listopadu 2019 

 

 

Jméno a příjmení:  

Bydliště:  

 

Škola*:   

 

E-mail:  

Telefon:  

Ubytování1:  

 

 

* vyplňují jen žáci a studenti 

 

Podpis: 

 

                                                
1 Na základě včasné objednávky jsem schopni zajistit nocleh v ubytovně hvězdárny (Škvorník) do jeho maximální kapacity. 

Ubytování v jiných kapacitách si každý účastníky zajišťuje sám. 


